



**Finanstilsynet**

28. august 2014

cht-ft

## Lovforslag i høring

Hermed sendes et lovforslag i høring. Det drejer sig om lov om ændring af lov om finansiel virksomhed. Lovforslaget ventes fremsat januar II 2015.

Lovforslaget har til formål at gennemføre dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/138/EF af 25. november 2009 om adgang til og udøvelse af forsikrings- og genforsikringsvirksomhed (Solvens II), samt de ændringer af Solvens II-direktivet, der følger af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/89/EU af 16. november 2011, Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/58/EU af 11. december 2013 (QuickFix 2) og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/51/EU af 16. april 2014 (Omnibus II).

Solvens II-direktivet er et rammedirektiv, og den udfyldende regulering er endnu ikke endeligt vedtaget, hvorfor bestemmelserne i lovforslaget i vidt omfang er overordnede bestemmelser og bemyndigelsesbestemmelser.

Formålet med solvens II-direktivet er, at gennemføre en række initiativer på forsikringsområdet for at sikre en endnu bedre beskyttelse af forsikringstagerne, give forsikringsselskaberne ensartede regler inden for det indre marked, øge europæiske forsikringsselskabers konkurrenceevne internationalt, samt understøtte den finansielle stabilitet.

Solvens II-direktivet indeholder, i modsætning til de gældende direktiver på forsikringsområdet, risikobaserede kapitalkrav, hvor kapitalkravet skal afspejle de risici, som de enkelte selskaber har påtaget sig, samt krav om at selskaberne kan foretage effektiv risikomåling og risikostyring. Disse nye europæiske initiativer er i vidt omfang allerede en del af den danske regulering.

Vi er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal fremsættes i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til lovforslaget **senest torsdag den 9. oktober 2014, kl. 10.00.**

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kontor, Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. e-mail til [ministerbetjening@ftnet.dk](mailto:ministerbetjening@ftnet.dk).

Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til specialkonsulent Christian Turley på tlf. 33 55 82 01.

Med venlig hilsen

Christian Turley  
Specialkonsulent